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Podobnie jak osoby ubezpieczone w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych (ZUS( również
osoby należące i opłacające składki w Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS)
mogą korzystać z rehabilitacji leczniczej. Rehabilitacja jest organizowana w formie 21-
dniowych turnusów prowadzonych we własnych Centrach Rehabilitacji Rolników KRUS. Z
rehabilitacji leczniczej można korzystać nie częściej niż co 12 miesięcy.
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Każdego roku z rehabilitacji leczniczej za pośrednictwem KRUS korzysta w Polsce około 14 tys. osób. Głównym
celem prowadzonej rehabilitacji jest zapobieganie inwalidztwu lub ograniczenie go do poziomu umożliwiającego
ubezpieczonemu dalsze  wykonywanie pracy w gospodarstwie rolnym, a w przypadku osób, które zdolność
do pracy utraciły jej przywrócenie, o ile jest to możliwe w wyniku leczenia i  rehabilitacji. Rehabilitacja taka nie jest
adresowana do wszystkich rolników objętych ubezpieczeniem społecznym. Osoba, która chce skorzystać
z rehabilitacji organizowanej przez KRUS, musi spełniać określone wymogi.

Osobom, które mają ustalone prawo do zasiłku chorobowego z tytułu czasowej  niezdolności do pracy trwającej
ponad 180 dni, a także osobom mającym ustalone prawo do okresowej renty rolniczej z tytułu niezdolności
do pracy w  gospodarstwie rolnym - świadczenie rehabilitacyjne można przyznać po upływie 6 miesięcy od dnia
zakończenia poprzedniej rehabilitacji. Jak można się dowiedzieć w KRUS w przypadku uzasadnionych potrzeb
zdrowotnych pacjenta, okres oczekiwania na ponowne skierowanie może zostać skrócony, a sam pobyt
przedłużony.

Poddanie się rehabilitacji jest całkowicie dobrowolne i w niczym nie ogranicza prawa rolnika do świadczeń
pieniężnych z ubezpieczenia społecznego rolników  z wyjątkiem prawa do zasiłku chorobowego za okres
przebywania w zakładzie rehabilitacji leczniczej. Pobyt na turnusie dla tej grupy pacjentów jest bezpłatny, a zakład
rehabilitacji leczniczej zwraca osobie skierowanej koszty przejazdu do placówki  rehabilitacyjnej w wysokości
odpowiadającej cenie biletu najtańszego dostępnego środka transportu zbiorowego

Od początku 2023 roku z rehabilitacji leczniczej mogą skorzystać osoby uprawnione  do emerytury rolniczej, w celu
poprawy ich stanu zdrowia. Rehabilitacja jest organizowana w formie 21-dniowych turnusów prowadzonych
we własnych Centrach Rehabilitacji Rolników KRUS. Z rehabilitacji leczniczej można korzystać nie częściej niż co 12
miesięcy.  Pobyt na turnusie dla tej grupy pacjentów jest bezpłatny.

Również od stycznia 2023 roku KRUS organizuje turnusy regeneracyjne dla opiekunów osób niepełnosprawnych,
w celu poprawy kondycji psychofizycznej i jakości  życia. Turnusy są organizowane w 7 dniowym trybie
stacjonarnym i pobyt również jest bezpłatny.

Zakłady rehabilitacji leczniczej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego mieszczą się w w Iwoniczu-Zdroju,
Kołobrzegu, Horyńcu-Zdroju, Jedlcu, Szklarskiej Porębie, Świnouściu.

Więcej szczegółowych informacji oraz wymagane dokumenty do zgłoszenia się do takiej formy rehabilitacji można
znaleźć na stronie KRUS. Może warto się tym zainteresować i spędzić kilka dni na takim właśnie turnusie.
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